
UCHWAŁA NR 0007.77.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie wniosku o poparcie stanowiska Rady Miasta Ustroń 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Goleszów uznaje za zasadny wniosek z dnia 29 września 2023 r. Rady Miasta Ustroń 
i popiera stanowisko wyrażone w uchwale nr LII/713/2023 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 września 2023 r. 
w sprawie wystąpienia z apelem do zarządcy narodowej sieci kolejowej. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128947FF-4C5B-4E27-A374-F983A1216CCF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.77.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 29 września 2023 r. wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń przekazujące Uchwałę Nr 
LII/713/2023 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 września 2023 r. w sprawie wystąpienia z apelem do zarządcy 
narodowej sieci kolejowej. W przedmiotowej uchwale Rada Miasta Ustroń zwróciła się do Rady Gminy 
Goleszów z wnioskiem o poparcie stanowiska Rady Miasta Ustroń wyrażonego w ww. apelu, dotyczącego 
montażu wyświetlaczy informacyjnych na stacjach kolejowych. 

Wniosek został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów. Komisja, po 
przeanalizowaniu sprawy na posiedzeniu w dniu 23 października 2023 r., wydała opinię o uznaniu wniosku za 
zasadny. 

Samorząd Miasta Ustroń skierował do zarządcy narodowej sieci linii kolejowych PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. z siedzibą w Warszawie apel o zainstalowanie wyświetlaczy prezentujących wizualne 
informacje o relacjach pociągów, oprócz na stacji Cieszyn, również na stacjach Wisła Uzdrowisko, Goleszów 
oraz na przystanku Ustroń Zdrój. 

Zainstalowanie wyświetlaczy zawierających wizualne informacje o najbliższych pociągach przyjeżdżających 
i odjeżdżających z punktu widzenia podróżnych jest zasadne. Na wyżej wskazanych stacjach i przystanku 
panuje wzmożony ruch pasażerski, z transportu kolejowego w większości korzystają turyści, wczasowicze, 
kuracjusze, jak również mieszkańcy oraz uczniowie dojeżdżający do szkół. Uzupełnienie wyposażenia 
o wyświetlacze informacyjne zapewni podróżnym bieżący przekaz o relacjach pociągów, tym samym poprawi 
ich komfort i bezpieczeństwo. Prezentacja danych na ekranach, to również dodatkowa forma przekazu 
szczególnie ważna dla osób starszych, a także niesłyszących i niedosłyszących. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Goleszów podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i uznaje wniosek za zasadny. Podejmując niniejszą uchwałę Rada Gminy Goleszów popiera stanowisko Rady 
Miasta Ustroń wyrażone w apelu do zarządcy narodowej sieci linii kolejowych PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128947FF-4C5B-4E27-A374-F983A1216CCF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.77.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



